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 ۶ دستور وزیر بهداشت برای تشدید طرح
 شهید سلیمانی و مقابله با پیک پنجم کرونا

وزیر بهداشت در نامه ای به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور دستوراتی 
را برای مقابله با کرونا در پیک پنجم و در جهت تشدید اجرای طرح شهید 
سلیمانی صادر کرد.به گزارش ایسنا، در متن نامه دکتر سعید نمکی خطاب 
به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی آمده است: پیرو جلسه ویدئو کنفرانس با 
فرماندهان محترم بسیج و سپاه سراسر کشور و تشدید طرح شهید سلیمانی 

لازم است موارد زیر مورد توجه قرار گیرد:
۱- بزرگترین عامل در ایجاد موج جدید کم توجهی به پروتکل ها و عادی 
انگاری اوضاع در سراسر کشور بود. اینجانب در مکاتبات مکرر این موضوع را 
گوشزد نمودم و از روسای محترم دانشگاه ها و دانشکده‌های علوم پزشکی 
خواستم که به طور مستمر هفتگی و روزانه موارد را منعکس نمایند. هرگونه 
چشم پوشی و عدم ایستادگی در مقابل شکستن پروتکل ها بی تردید بر 
وخامت اوضاع خواهد افزود. لذا با استفاده از ظرفیت همکاران بسیج نظارت بر 

اجرای شیوه نامه ها اولین رسالت همکارانمان در سراسر کشوراست.
۲- مراکز سرپایی و بستری موقت توانست در موج چهارم و همچنین موج 
جدید به میزان قابل توجهی از وخامت حال بیماران و نیاز به تخت بکاهد 
لذا توسعه این مراکز با استفاده از ظرفیت نیروهای مسلح، شهرداری ها و 
دیگر دستگاه‌هایی که امکاناتی در دسترس دارند از ضروری ترین امور در 
مدیریت بیماریست. ضروریست تا پایان وقت اداری شنبه 23 مردادماه سال 
جاری تعداد کلینیک‌های سرپایی و بستری موقت استان و برنامه توسعه آنها 

اعلام شود.
ضمناً بطور واضح اعلام فرمائید که در آن دانشگاه / دانشکده تزریق به‌موقع 
داروی ضد ویروس تزریقی تا چه میزان بر کاهش بار بیماران بستری تأثیر 

گذاشته است.
۳- افزایش تست ها و قرنطینه اجباری از روز نخست در مکاتبات متعدد ذکر 
شده و در فاز جدید نیز با کمک همکاران بسیجی ادامه یابد. تدارک تست 

کماکان از طریق هیئت امنای صرفه جویی ارزی انجام خواهد گرفت.
۴- در صورت نیاز به اکسیژن بیشتر سریعاً اعلام گردد. معاون محترم درمان و 
هیات امنای صرفه جویی ارزی جهت تأمین اکسیژن و بقیه مایحتاج به شکل 

قرارگاهی شبانه روز آماده دریافت نیازها می باشد.
۵- معاونین محترم درمان و غذا و دارو در سراسر کشور مکلف به نظارت 
بر مصرف داروهای ضد ویروس و گران قیمت دیگر از قبیل آنتی بادی‌های 
منوکلونال تجویز شده، صرفاً در مراکز بیمارستانی هستند. مصرف بی رویه و 
غیر کنترل شده علاوه بر تحمیل هزینه می‌تواند عوارض متعدد دیگری داشته 

باشد که حائز اهمیت است.
۶- شتاب تزریق واکسن با همت عزیزان رو به افزایش است، لذا باتوجه 
به سرعت تأمین واکسن، کلیه استان ها می‌توانند علاوه بر استمرار 
واکسیناسیون گروه‌های هدف قبلی، با کاهش سه سال سن واکسیناسیون و 
همچنین مشاغل پرخطر تعیین شده نسبت به ثبت نام و شروع واکسیناسیون 
آنها اقدام نمایند. اضافه شدن گروه‌های جدید باید با افزایش مراکز تجمیعی 
و استفاده از ظرفیت گروه‌های واکسیناتور و همراهی عزیزان بسیج، هلال 
احمر، دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی، نیروهای مسلح، شهرداری ها، 
سازمان‌های مردم نهاد و ظرفیت‌های موجود در سازمان‌های صنفی، شغلی و 

اجتماعی توأم باشد تا موجب تراکم جمعیت در مراکز نشود.

آیین نامه شورای هماهنگی آموزش ‌و ‌پرورش 
استثنایی استان‌‌ها نهایی شد

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی، از تأیید نهایی آیین نامه شورای 
هماهنگی، پشتیبانی و توسعه آموزش ‌و ‌پرورش استثنایی استان ‌ها، خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدجواد حسینی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های 
آموزش‌وپرورش فراهم نمودن فرصت‌های برابر آموزشی برای همه کودکان 
لازم التعلیم است که در اسناد بالادستی از جمله؛ سند تحول بنیادین 
آموزش‌وپرورش بر آن تأکید شده است.حسینی افزود:  از آن‌جا که هدف از 
آموزش‌وپرورش کودکان و دانش آموزان استثنایی، فراهم آوردن فرصت‌های 
مناسب و امکانات آموزشی جهت استفاده حداکثری آنان از توانایی‌های 
شناختی، حسی، جسمی، رفتاری و اجتماعی است، و عدم توجه به تعلیم 
و تربیت آنان موجب زیان‌های اجتماعی و اقتصادی برای جامعه خواهد 
شد، همکاری همه ارکان تعلیم و تربیت برای دسترسی به آموزش‌و پرورش 

باکیفیت، ضروری به نظر می‌رسد.
وی ادامه داد: بدیهی است این هم‌افزایی، پوشش تحصیلی حداکثری، ارائه 
خدمات مناسب و کافی به تمامی افراد واجد شرایط تحصیل در مدارس 
استثنایی و تلفیقی فراگیر و پاسخگویی به نیازهای کودکان و دانش‌آموزان 
استثنایی را در پی خواهد داشت. به همین منظور در سطح ستاد، بر اساس 
مصوبه مجلس شورای اسلامی، شورای سازمان آموزش وپرورش استثنایی 
که یکی از ارکان مهم سازمان بوده و  ریاست آن بر عهده مقام عالی وزارت 
است، به صورت مستمر تشکیل و برنامه‌ها و مسائل مربوط به کودکان و 
دانش‌آموزان استثنایی، مورد بحث و بررسی قرار گرفته و راهکارهای مناسب 
اتخاذ می‌شود.رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی، گفت: به منظور 
تسریع این امر در استان‌ها و مناطق، »شورای هماهنگی، پشتیبانی و توسعه 
آموزش‌وپرورش استثنایی« در سطح استان‌و شهرستان/ منطقه، با هدف ایجاد 
 هماهنگی و انسجام بین دستگاه‌های مرتبط با آموزش‌وپرورش استثنایی

 تشکیل می‌شود.
حسینی با اشاره به اهداف »شورای هماهنگی، پشتیبانی و توسعه 
آموزش‌وپرورش استثنایی« گفت: اهداف شورای هماهنگی، پشتیبانی و 
توسعه آموزش‌وپرورش استثنایی استان‌ها شامل بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
مؤثر درون و برون سازمانی است.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی افزود: در راستای اجرای بهینه 
برنامه‌های آموزش‌وپرورش استثنایی، فراهم سازی زمینه مشارکت یکپارچه، 
نظام‌مند و شفاف تمام ارکان وزارت آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌های 
دولتی در فرآیند توسعه کمی و کیفی آموزش و پرورش استثنایی قرارمی 
گیرد و کاهش تمرکز و حل چالش‌ها و مشکلات آموزش و پرورش استثنایی با 
بهره گیری از ظرفیت تشکیلات اداری در سطح ادارات کل و مناطق آموزشی، 

بدون گسترش ساختار اداری کشور، میسر است.

 محدودیت‌های تردد کامیون‌ در ایام محرم
 اعلام شد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعام محدودیت‌های ترددد کامیون ها در 
دهه اول محرم را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، سردار محمد حسین حمیدی 
ادامه داد: عبور و مرور انواع کامیون‌ها در سطح شهر که تا پیش از این در 

طول روز ممنوع بود همچنان به قوت خود باقی است و ادامه دارد.
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ افزود: علاوه بر آن ساعات تردد کامیون‌ها 
که قبل از شروع ماه محرم از ساعت ۲۲ الی ۵ صبح بود در دهه اول محرم، 
به ساعت ۲۴ الی ۶:۳۰ صبح تغییر پیدا کرده است و رانندگان کامیون 
ها می بایست با توجه به ساعات جدید اقدام به تردد نمایند.  سردار 
حمیدی بیان کرد: این محدودیت با توجه به تردد عزادارن حسینی و ادامه 
مراسمات آیینی محرم تصویب و مقرر گردیده است که از تردد کامیون‌ها 
در غیر این ساعات در شهر تهران جلوگیری به عمل آید.رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ گفت: برهمین اساس پلیس راهور تهران بزرگ موظف شده 
 است در ایام ذکر شده از ورود این خودروهای سنگین به شهر و تردد آنها

 جلوگیری کند.

 استقرار نیروهای اورژانس در میادین اصلی
 و هیات‌های عزاداری تهران

معاون فنی و عملیات اورژانس تهران از آماده باش اورژانس در مراسم‌های 
عزاداری ماه محرم خبر داد.دکتر حسینی زاده در گفت و گو با ایسنا، در این 
باره گفت: برای مراسم محرم بر اساس آنچه پروتکل‌های بهداشتی و درمانی 
بوده، اقدام خواهد شد و در کنار مردم خواهیم بود و خدمات را گسترده‌تر 

خواهیم کرد.
وی افزود: با توجه به آغاز دهه محرم نیروهای ما در میادین اصلی شهر و 
هیات‌های عزاداری استقرا دارند و پایگاه‌های اورژانس در آماده‌باش کامل 
قرار دارند.معاون فنی و عملیات مرکز اورژانس تهران ادامه داد:۱۱ دستگاه 
آمبولانس و ۴ دستگاه موتورلانس درقالب ۳۰ نیروی عملیاتی استقرار دارند.

وی تصریح کرد: این استقرارها از ساعت ۱۷ تا پایان مراسم عزاداری‌ها ادامه 
دارد.

اخبار کوتاه
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

جزئیات محدودیت‌های کرونایی جدید، امروز اعلام می‌شود
 صف دارو باید جمع شود

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور:

شهروندان برای جلوگیری از ازدحام در مراکز معاینه فنی از نوبت دهی اینترنتی استفاده کنند

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به تصمیمات 
جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا که 
دیروز با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، گفت: ناگزیریم 
که تشدید محدودیت‌ها را با توجه به وضعیت بیماری در 
کشور داشته باشیم همچنین تاکید شد که مراسم عزاداری 
محرم در فضاهای سربسته و دسته روی باید ممنوع شود 
و در عین حال تاکید شد که باید کاری کنیم که در 
داروخانه‌ها صف برای دریافت دارو و ... جمع شود.  به 
گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی درباره تصمیمات اتخاذ 
شده در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: دیروز تصمیمات مهمی گرفته و توصیه‌های 
بسیار مهمی هم انجام شد. اولا مروری بر روند بیماری 
در سطح دنیا داشتیم به ویژه در زمینه کرونای دلتا که 
سراسر دنیا را دارد می گیرد و آمریکا، انگلیس، روسیه 
و... هم علی رغم اینکه میزان قابل توجهی واکسیناسیون 
انجام داده اند اما بیماری در آن ها در حال افزایش است 
که نشان دهنده مهاجم بودن این ویروس است بنابراین 
ما ضمن اینکه باید به دنبال انجام سریع واکسیناسیون 
باشیم و سرعت واکسیناسیون را بالا بریم، حتما نیاز است 
که رعایت پروتکل‌های ضدکرونایی را جدی تر کنیم.وی با 
اشاره به لزوم تشدید محدودیت‌های کرونایی برای کنترل 
بیماری در کشور گفت: یکی از تصمیماتی که در جلسه 
کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا گرفته و بر 
آن تاکید شد، این بود که باید عزم همگانی و جدی با 
همکاری همه مردم وجود داشته باشد و ترددها را به شدت 
در سراسر کشور کاهش دهیم. در این راستا نیاز است که 
اقناع‌سازی و توجیه انجام شود.سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا با بیان اینکه ناگزیریم که تشدید محدودیت‌ها را با 
توجه به وضعیت بیماری در کشور داشته باشیم، اظهارکرد: 
در عین حال در حال حاضر در ماه عزاداری محرم هستیم 
و تاکید شد که حتما پروتکل ها به شدت رعایت شود 
همچنین تصمیماتی در این زمینه اتخاذ شد که برگزاری 
این مراسم در فضاهای سربسته و دسته روی ها ممنوع 
شود اما در فضای باز با رعایت شدید پروتکل ها می تواند 
انجام شود.  رئیسی ادامه داد: طی چند روز اخیر برخی از 
بزرگان و مداحان در پی فرمایشات مقام معظم رهبری 
اعلام آمادگی کردند که با رعایت شدید پروتکل ها عزاداری 
ها را برگزار کنند.وی افزود: در این جلسه تاکید شد که 
باید کاری کنیم که در داروخانه‌ها صف برای دریافت دارو 
و ... جمع شود و دستوراتی در این زمینه صادر شد که 
امروز در ستاد ملی جزئیات بیشتر آن اعلام می‌شود. امروز 
در ستاد ملی درباره دستورالعمل ها و تشدید محدودیت 
ها - که به احتمال زیاد از هفته آینده ابلاغ می شوند- 
تصمیم گیری می شود؛ هم در حوزه تردد و کسب وکار 

و هم در زمینه آموزش و مسائل فرهنگی و ادارات دولتی 
مواردی مطرح می شود و در این زمینه باید به صورت 
جدی وارد عمل شویم زیرا راه دیگری جز این وجود ندارد 
که به سمت کنترل شدید رویم تا اینکه ورودی بیمارستان 
ها کاهش یابد. آمار بستری و مرگ و میر در حال افزایش 
است و راهی جز تشدید محدودیت‌ها وجود ندارد و باید 
ورود کنیم.رئیس در بخش دیگری از صحبت‌هایش تاکید 
کرد: به هرحال  اکنون موج دلتا در سراسر کشور و دنیا 
در حال تاخت و تاز است. در کشور در مورد ترددها نیاز به 
کنترل بیشتری است چراکه سیال بودن جمعیت، گسترش 
بیماری را تشدید می کند. دیروز موضوع اقناع سازی و 
اطلاع رسانی شفاف به مردم مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت تا همه همراه شوند.وی افزود رئیس جمهوری این 
اطمینان را دادند که هیچ مشکلی برای تامین ارز مورد نیاز 
واکسن وجود ندارد. در مورد تامین واکسن، روزهای خوب 
و درخشانی را در پیش خواهیم داشت.رئیسی خاطرنشان 
کرد: رئیس جمهوری پس از بازدید سرزده از یک داروخانه 
تهران، تاکید داشت که به هیچ عنوان صف دارو نباید باشد 
و باید تمهیداتی اندیشیده شود که این صف ها برچیده 

شود.
شناسایی ۳۹ هزار و ۱۱۹ بیمار جدید

بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، از روز 21 مرداد تا روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۰  و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۳۹ هزار و ۱۱۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده است و 
متاسفانه ۵۲۷ بیمار هم جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع 

رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۲۲ مردادماه، ۱۴ میلیون و 
۴۴۵ هزار و ۶۴۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و سه میلیون 
و ۶۱۰ هزار و ۷۷۵ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۸ میلیون و 
۵۶ هزار و ۴۱۷ دُز رسید.افراد واجد شرایط برای تزریق 
واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
همچنین از روز 21 مرداد تا روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۰ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹ هزار و ۱۱۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۷۰۷ 
نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۴ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۳۸۵ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۵۲۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۶ 
هزار و ۷۴۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۲ مردادماه، 
سه میلیون ۶۷۴ هزار و ۵۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۷۱۵۴ هزار نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ مردادماه، 
۲۶ میلیون و ۹۸۴ هزار و ۶۳۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ 
در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۳۳۶ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۸ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.
 یکی از راه‌های کنترل اپیدمی

تعطیلی سراسری است
معاون پارلمانی سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه وزیر 
پیشنهادی دولت برای وزارت بهداشت استاد دانشگاه بوده 
و تجربه مدیریت هم دارد، گفت: در حال حاضر بهترین 

کاری که می‌توان انجام داد، این است که در واکسیناسیون 
عمومی تلاش بیشتری شود و دستگاه‌های مختلف هم در 
کنار وزارت بهداشت همکاری کنند.مسعود حبیبی در 
گفت‌و گو با ایلنا، در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی 
بر اینکه  ارزیابی شما نسبت به وزیر بهداشت پیشنهادی 
آقای دکتر بهرام عین اللهی چیست و آیا در کنترل اپیدمی 
کرونا موثر خواهند بود، یا نه؟ بیان کرد: در ابتدا باید توجه 
کنید که مهار این بیماری تنها کار وزارت بهداشت نیست، 
بلکه به عزم همگانی و سیاست‌های کلان راهبری نیاز 
دارد، تا در این صورت مجریانی مثل وزیر بهداشت بتوانند 
خدمات مناسبی را ارائه دهند و این موج‌های کرونا هم 
تمام شود.وی ادامه داد: در حال حاضر بهترین کاری که 
می‌توان انجام داد، این است که در واکسیناسیون عمومی 
تلاش بیشتری شود و دستگاه‌های مختلف هم در کنار 
وزارت بهداشت همکاری کنند.حبیبی افزود: همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند، تمام مجموعه‌ها باید 
در این موضوع کمک کنند و احتیاج به کمک است.وی 
گفت: توجه کنید که یکی از راه‌های کنترل اپیدمی و 
قطع زنجیره انتقال، تعطیلی سراسری است، اما واقعاً فقط 
اینکه بگوییم تعطیلی؛ آسان است، اما در حقیقت مردم، 
تجار، کسبه، بازاری‌ها، دستفروشان، رانندگان و ... درآمد 
زندگیشان با همین درآمد روزانه می‌چرخد و خود این 
موضوع باعث اختلال در امور زندگی آنها می‌شود، با این 
حال تعطیلی یکی از این راه ها است که اگر راهکاری نبود 
باید حتماً از آن طریق اقدام کنیم.حبیبی افزود: همچنین 
بخش خصوصی درمان می‌تواند اقدامات بهتری داشته 
باشد، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌های خصوصی را می‌توانیم 
برای ارائه خدمت تجهیز کنیم، که همه‌ی اینها به حمایت 
مالی نیاز دارد.وی ادامه داد: اما دکتر عین اللهی یکی از 
پزشکان خوشنام و استاد دانشگاه است، تجربه‌ی مدیریت 
هم دارد و انشالله با بهره‌مندی از این تجربه‌ای که مدیران 
ارشد وزارت بهداشت دارند، از این تجربه بهره‌مند شوند، 
البته باید با سیاست‌های درست و همکاری دیگر بخش‌ها 
جلو رویم. وی در پاسخ به اینکه دکتر عین اللهی یکی 
از پزشکانی بودند که نامه‌ی ممنوعیت واردات واکسن 
آمریکایی و بریتانیایی را امضا کردند، آیا بنظر حضور وی 
در وزارت بهداشت، واردات واکسن تحت تاثیر قرار خواهد 
گرفت؟ گفت: توجه کنید که افراد در زمان‌های مختلف 
اظهار نظرهایی می‌کنند، ما نمی‌توانیم اظهارنظری که در 
یک مقطع انجام شده را به همه زمان‌ها تعمیم دهیم، این 
یک نکته است و از همه مهمتر، بیانات رهبری درباره تامین 
واکسیناسیون است و اینکه اعلام کردند، چه از داخل و چه 
از خارج؛ از هر طریق تهیه واکسن انجام شود، وقتی ایشان 

می فرمایند که باید تامین شود حتما باید تامین شود.

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای 
کشور گفت: به شهروندان توصیه می‌شود 
برای جلوگیری از ازدحام در مراکز معاینه 
فنی از نوبت‌دهی اینترنتی استفاده کنند.

عبدالله متولی در گفت و گو با ایسنا در 
تشریح روند فعالیت مراکز معاینه فنی 
اظهارکرد: در حال حاضر در شهر تهران ٥٥ 
خط فعال در قالب ١٧ مرکز مشغول ارائه 

خدمات به شهروندان هستند. 
ساعات ارائه خدمات در این ۱۷ مرکز معاینه 

فنی در سطح شهر تهران از ۷ تا ساعت ۱۳ 
است.

 وی افزود: البته این مراکز تا هر ساعتی که 
ارباب رجوع حضور داشته باشند، خدمات ارائه 
می‌کنند به شکلی که گاهی تا چندین ساعت 
پس از ساعت ١٣ مراکز ادامه کار داده‌اند تا 
آخرین نفر حاضر در مرکز نیز خدمات را 
اخذ کند.مدیریت امور اجرایی معاینه فنی 
خودروهای کشور  در تشریح زمان فعالیت 
مراکز معاینه فنی در سایر استان‌های 

کشور نیز گفت: مراکز معاینه فنی خودرو 
در استان‌های دیگر محدودیتی ندارد و با 
توجه به اینکه از ۷ صبح فعالیت خود را آغاز 
می‌کنند تا زمانی که مراجعه کننده در این 
مراکز وجود داشته باشد، این مراکز موظفند 
تا خدمت ارائه دهند در تصمیم برای ساعت 
فعالیت مراکز معاینه فنی اولویت جلوگیری 
از ایجاد تجمع در شرایط کرونایی است.
متولی درباره میزان حضور مردم در مراکز 
معاینه فنی درپی تشدید شیوع کروناویروس 

گفت: با توجه به اینکه در مراکز معاینه فنی 
می‌شود  رعایت  بهداشتی  تمامی‌پروتکل‌های 
و با توجه به آمار ارائه شده از طریق سامانه 
یکپارچه معاینه فنی ایران، آمارها نشان 
می‌دهد که مردم و دارندگان خودروها به 
سلامت خود و امنیت خودروهایشان اهمیت 
می‌دهند و استقبال برای گرفتن معاینه فنی 
برای خودروها خوب بوده است چراکه گرفتن 
معاینه فنی موجب کاهش آلودگی هوا، 
تصادفات همچنین کاهش مصرف سوخت 

می‌شود و می‌توان گفت که این موضوع 
تبدیل به یک فرهنگ شده است. وی ادامه 
داد: در مجموع قیمت ارائه خدمات معاینه 
فنی نسبت به سال گذشته تغییر نکرده است 
و برای خودروهای سبک ۴۷ هزار تومان،  
خودروهای سنگین ۷۱ هزار و ۶۰۰ تومان 
و برای خودروهای دوگانه سوز تک مخزن 
۷۴ هزار و ۵۰۰ تومان و برای خودروهای 
 دوگانه سوز دو مخزن ۸۹ هزار و ۵۰۰ تومان

 است.

 

وقتی وزارت بهداشت مانع از واردات واکسن می‌شود
ادامه از صفحه 1

علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا 
در تهران و به‌دنبال آن مسعود خوانساری، 
رئیس اتاق بازرگانی تهران پرده از راز 
اهمال‌کاری‌ها،  اینکه  برداشته‌اند،  مهمی 
منفعت‌طلبی‌ها، بی‌تدبیری‌ها و ... موجب 
شده تا هر روز خانواده‌های زیادی 
سیاهپوش مرگ عزیزانشان به دلیل بیماری 
کووید-19 شوند، آن هم به این دلیل 
که مسئولان مهمترین نهاد متولی حفظ 
سلامت ایرانیان به عبارتی وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو نه تنها در مقابله با این 
بیماری به خوبی عمل نکرده‌اند، بلکه مانع 
از واردات واکسن به کشور توسط بخش 

خصوصی نیز شده‌اند.
موضوعی که چندین ماه قبل محمد شریف 
ملک‌زاده، معاون اسبق رئیس‌جمهور 
و رئیس اتحادیه بین‌المللی روسای 
دانشگاه‌های جهان در منطقه آسیا و 
خاورمیانه به آن اشاره کرد و پرده از آن 
برداشت. ماجرا از این قرار بود که توسط 
محمد شریف ملک‌زاده نامه‌ای به وزارت 
بهداشت ارسال شد تا فرایندهای مربوط 
به واردات  15 میلیون دوز واکسن 
اسپوتنیک وی آن هم واکسنی که در این 
شرایط سخت می‌توانست به نفع سلامت 
مردم وارد کشور شود. اما این وزارتخانه و 
سازمان غذا و دارو به عنوان نهاد متولی و 
زیر مجموعه وزارت بهداشت در این زمینه 
سنگ‌اندازی کردند. درنهایت نیز عنوان شد 
واردات این واکسن فقط در اختیار دولت و 
وزارت بهداشت است و این اقدام از سوی 

نهادهای خصوص امکان پذیر نیست.
سد وزارت بهداشت برای واکسن‌هایی 
که قرار بود راهی مناطق محروم شوند

به این ترتیب واردات واکسن‌هایی که به 
گفته ملک زاده قرار بود راهی سیستان 
و بلوچستان، همچنین دیگر استان‌های 
محروم شود تا ساکنان آنها علیه بیماری 
کووید-19 واکسینه شوند، تنها به دلیل 
بی‌تدبیری و شاید برخی منفعت‌طلبی‌ها به 
رغم همه پیگیری‌ها و تلاش‌ها منتفی شد. 
حتی در پیگیری‌های مستمر صورت گرفته 

و افشا گری‌های ملک‌زاده  درخصوص 
جلوگیری وزارت بهداشت از واردات واکسن 
کرونا نه تنها وزارتخانه مذکور و سازمان غذا 
و دارو پاسخگو نبود بلکه تهدید به شکایت 

تنها واکنشی بود که رخ داد.
این در حالی بود که 15 میلیون دوز 
می‌توانست جان بسیاری از ایرانیان را 
نجات دهد، چه بسا افرادی که امروز دیگر 
در قید حیات نیستند و بیماری کووید-19 
روزشمار زندگی آنها را به صفحه آخر 
رسانده است. آن هم تنها و تنها به دلیل 
ممانعت از واردات واکسن کرونا توسط 
بخش خصوصی، در شرایطی که پیش‌تر 
بارها و بارها وزیر بهداشت و سخنگوی 
سازمان غذا و دارو همچنین دیگر متولیان 
امر از موافقت خود برای واردات واکسن 
سخن گفته بودند، آنچه که این علامت 
سوال بزرگ را در ذهن ایجاد می‌کند که 
آیا افرادی از این مخالفت سود می‌بردند یا 
اهدافی داشتند، شاید هم تنها اهمال کاری 

و ضعف مدیریت علت آن بوده است.
ممانعت این بار از واردات 6 میلیون 

دوز واکسن
البته این تنها باری نبود که وزارت بهداشت، 
مهمترین وزارتخانه متولی بهداشت و 
درمان در کشور که سعید نمکی سکانداری 
آن را برعهده دارد و بارها از تلاش بی حد 
و حصر خود برای نجات مردم در مواجهه 
با بیماری کووید-19 سخن گفته، در عمل 
رفتار دیگری از خود داشته است. بلکه 
می‌توان به آن جلوگیری از ورود 6 میلیون 
دوز واکسن کرونا به کشور را نیز اضافه کرد. 
آنچه که خوانساری آن را تایید کرده است.

به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران در 
فروردین ماه سال جاری همه مقدمات 
واردات این مقدار واکسن با موافقت رئیس 
جمهور و ستاد کرونای تهران فراهم شده 
بود، اما به دلایلی که تاکنون مشخص 
نشده، وزارت بهداشت مانع از انجام این 
کار شده است. آنچه که وی بلافاصله بعد 
از سخنان جنجالی زالی درخصوص اینکه 
جلوی واردات واکسن را گرفتند، در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی، منتشر 

کرد آورده است تا مستند دیگری بر این 
امر باشد که وزارت بهداشت آگاهانه مانع از 

واردات واکسن به کشور شده است.
تعویق چندماهه در موافقت با واردات 
توسط هلال احمر تا سنگ‌ اندازی‌ها 

اما این قصه سر دراز دارد. به طور نمونه 
چندی قبل نیز کریم همتی، رئیس 
جمعیت هال از این موضوع خبر داد که 
این جمعیت از اواسط 1399 برای واردات 
واکسن اعلام آمادگی کرده بود، با این 
وجود وزارت بهداشت ماه‌ها این امر را به 
تعویق انداخت تا در نهایت ۱۴ فروردین 
ماه امسال با این درخواست موافقت کرد 
تا اولین محموله واکسن چند روز بعد وارد 

کشور شود.
عاوه براین می‌توان به اظهارات 
محمدحسن قوسیان مقدم، دبیرکل و 
سخنگوی جمعیت هلال احمر هم اشاره 
کرد. وی نیز اواسط مرداد ماه با انتقاد از 
سنگ‌ اندازی‌ها و کار شکنی‌ها در زمینه 
واردات واکسن گفت اگر بتوانیم تامین 
ارز داشته باشیم، به زودی۳۰ میلیون دوز 

واکسن دیگر وارد کشور خواهد شد.
یک مقایسه تاثربرانگیز

نکته جالب اینکه براساس آنچه که زالی 
بیان کرده است؛ وزارت بهداشت تا ۷۲۰ 
میلیون یورو خرج رمدسیویر کردیم پولی 
که وی نیز معتقد است باید خرج واکسن 
می‌شد تا از جان هزاران ایرانی که اکنون 
خانواده‌هایشان در غم مرگ آنها سیاه‌پوش 

شده‌اند، را نجات دهد. 
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران 
حتی این پرسش را نیز مطرح کرده است 
که چطور در تحریم حاضر که هستیم، 
تجهیزات نفتی را سه برابر قیمت بخریم، 
ولی در مورد واکسن این کار را نمی‌‌کنیم؟ 
در این میان اما اشاره به موضوع دیگری 
نیز ضرورت دارد، در مجموع میزان 
محموله‌های وارد شده از هلال احمر کمتر 
از 21 میلیون دوزی بوده که قرار بود از 
سوی بخش خصوص در قابل محموله 15 
میلیون دوزی و 6 میلیون دوزی واکسن 
کرونا وارد کشور شود، اما مسئولان وزارت 

بهداشت و سازمان غذا و دارو مانع از آن 
شدند.

مجموع تمامی مواردی که به آنها اشاره 
شد شائبه‌های جدی را در زمینه ممانعت 
از واردات محموله‌های قابل توجه واکسن 
کرونا از سوی وزارت بهداشت و سازمان 
زیر مجموعه آن رقم می‌زند که بسیار 

متاثرکننده است.
پیامد این موارد اما کمی ذخیره واکسن 
در کشور برای تزریق است که موجب 
شده تا بسیاری از افراد به رغم اعلام گروه 
سنی خود هنوز موفق به این اقدام نشده 
باشند و برخی افراد هم این روزها اعلام 
کنند که وقتی در سامانه قصد ثبت نام و 
انتخاب مرکز نزدیک به محل سکونتشان 
را دارند با این گزینه مواجه می‌شوند که 
ظرفیت مرکز در حال حاضر تکمیل است. 
آنچه که ما را به یاد سخنان زالی در این 
خصوص می‌اندازد که ذخیره واکسن کرونا 
برای تزریق در کشور به اندازه انگشتان 
یک دست است. هرچند که بلافاصله 
بعد از این اظهارنظر کیانوش جهانپور، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت؛ به 
اندازه ۱۵ روز ذخیره واکسن در کشور 
وجود دارد، اما شواهد و قرائن مربوط به 
تعداد مراکز تزریق واکسن کرونا، روند و 
سرعت آن حکایت از این دارد که به نظر 

می‌رسد؛ اظهارات فرمانده ستاد مقابله با 
کرونا در تهران بیشتر به واقعیت نزدیک 
است. واقعیتی تلخ که موجب رسیدن آمار 
رسمی فوتی‌ها به مرز 600 نفر شده است، 
عدد و رقمی غم انگیز که برخی‌ها معتقدند 
بسیار بیشتر از این عدد بوده همانطور که 
البته سال گذشته ایرج حریرچی، معاون 
کل وزارت بهداشت هم عنوان کرده بود 
می‌توان گفت؛ آمار جان‌ باختگان ممکن 
است دو شاید هم سه برابر آمارهای رسمی 

اعلام شده از سوی این وزارتخانه باشد.
براین اساس ایرانیان این روزها در شرایطی 
با کرونا و یکی از سویه‌های جدید آن 
دست و پنجه نرم می‌کنند که  تعداد 
زیادی از کشورهای جهان توانسته‌اند با 
برنامه‌ریزی‌های اصولی، انجام به موقع 
واکسیناسیون و... نه تنها آمارهای خود را 
بسیار پایین آورده و گاها به صفر برسانند، 
بلکه مردم‌شان نیز ماسک‌ها را از صورت 
خود برداشته‌اند. با این وجود اما همچنان 
در فراز و نشیب پیک‌های متعدد بیماری 

کرونا سرگردان هستیم.
در پایان باید به این نکته اشاره کرد که 
وزارت بهداشت به جای همکاری با بخش 
خصوصی برای واردات واکسن آن‌ها را با 
کلمات سخیف و تهدیدآمیزی، بخش‌های 

مختلف خصوصی را زیر سوال می‌برد.


